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Предписание
об устранении нарушециЙ

.Щата 26.02.202\ jЮ 0 1-2 Тl95lпр

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской
области от 27.0I.2021 N9 0|-2ll95 <О проведении плановой документарной
Проверки Муниципального бюджетного дошколъного образователъного
учреждения <Щетский сад присмотра и оздоровления с приоритетным
осуществлением санитарно -гигиенических, профилактических
ОЗДОроВителъных мероприятиЙ и процедур) N9 1 п.Энергетик Новоорского
РаЙОНа) 01 - 26 февраля 202| года проведена плановая документарн€uI
ПРОВерка Муниципzulьного бюджетного дошколъного образовательного
)п{реждения <,Щетский сад присмотра и оздоровления с приоритетным
осуществлением с анитарно_гигиенических, профилактических и
ОЗДОРОВиТелЬных мероприятиЙ и процедур) J\Ъ 1 п.Энергетик Новоорского
района.

надзора в сфере образования выявлены следующие нарушения:

1. Нарушецие по организации и проведению приема на обучение в
организацию

В нарушение прик€ва Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 Jф 2Зб (Об утверждении Порядка приема на
обУчение по образ овательным программам дошкольного образования)> :

- отсутствуют согласиrI родителей (законных представителей) детей с
ограниченными возможностями здоровья на обуlение по адаптированной
образователъной программе дошкольного образования;

- заявление о приеме и копии документов регистрируются в журнале
ПриеМа заявлениЙ о приеме в образовательную организацию с нарушениsм
требования законодательства.

2. Нарушеция при разработке образовательных программ
В нарушение ч.1 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 Ns 27З-ФЗ кОб

образоваЕии в Российской Федерации) содержание образования и условия
организации обуrения и воспитания детей-инвчlJIидов не определены
адаптированноЙ образовательноЙ программоЙ в соответствии
с индивидуалън ой пр огр амм ой ре аби ли^г ации инвал ида.

3. Нарушение Порядка проведения аттестации педагогических
работников



В нарушение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.20|4 J\Ъ 276 (Об утверждении порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность) в распорядительном акте о создании
аттестационнои комиссии отсутствует заместитель председателя, секретарь в
составе комиссии.

4. Неисполнение полномочий, отнесенных к компетенции
образовательного учреждения

Отсутствие локальных нормативных актов в соответствии с
обязательными требованиями законодательства об образовании
В нарушение ч.6 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 J\9 273-ФЗ (Об

образовании в Российской Федерации) не принят локальный нормативный акт
о порядке обуrения по индивиду€Lльному уrебному плану, в том числе при
ускоренном обучении в пределах осваиваемой образовательной программы.

5. Нарушения при исполнении иных компетенций образовательной
организации

5.1. В нарушение ч.3 ст.30, п.5 ч.1 ст.41, ч.2, ч.3 ст.42, ч.2 ст.45
Федерального закона от 29.|2.2012 JYs 27З-ФЗ кОб образовании в Российской
Федерации>:

- отсутствует психолого-педагогическое консультирование родителеи
(законных представителей), педагогических работников (ч.2 ст.42);

- психолого-педагогическая помощь детям ок€вывается без заявления
или согласия в писъменной форме их родителей (законных представителей)
(ч.3 ст.42);

- отсутствуют согласия родителей (законных представителей) на
проведение мероприятий по зак€uIиванию детей (п.5 ч.1 ст.41);

- отсутствуют документы организации, подтверждающие учет мнений
советов родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся при принятии лок€lJIьных нормативных актов, затрагивающих
права обучающихся (ч.З ст.З0).

5.2. В нарушение п.10 прик€ва Министерства образования и наукч
Российской Федерации от 28.12.2015 J\b |527 <Об утверждении Порядка и
условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образователъным
про|раммам дошкольного образования, в другие организации,
осуществляющие образователъную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности) распорядительный
акт о зачислении в порядке перевода издается без заключения договора об
образовании по образовательным программам дошкольного образования с

родителями (законными представителями) обучающегося.



На основаниивышеизложенного п р е д п и с ы в а ю:

1. Устранить выявленные нарушения законодательства Российской
Федерации до |2.01 .202I.

2. Представить отчет об исполнении предписания и устранении
документоввыявленных нарушений с приложением копий необходимых

до |2.07.202|.

Рекомендую:

устранению выявленных нарушений.
2. Скорректировать программу рЕ}звития образовательной организации

(по мере необходимости).

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Петрунина В.А. главный специ€uIист
отдела надзора и контроля за исполнением
законодательства РФ управления контроля
и надзора, лицензирования и аккредитации ОО

1. Разработать план мероприятий по предупреждению последствий и

^ r/'*fui7l1,,_
(подпись)

Байкова Г.Ю. главный специалист
отдела надзора и контроля за исполнением
законодательства РФ управления контроля
и надзора, лицензирования и аккредитации ОО

Предписание получено : 26.02.202|

Заведующий Муницип€шъным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
<,.Щетский сад присмотра и оздоровления с
приоритетным осуществлением санитарно-
гигиенических, профилактических и
оздоровительных меропри ятий и процедур))
Ns 1 п,Энергетик Новоорского района
Пащенко Ольга Геннадьевна

г{-,L
(подпись)

(подпись)


